令和５年度一般社団法人仙台大学同窓会  第６回理事会

  同窓会ホームページ  ダイジェスト版  議 事 録  （R5.11.24）

令和５年１１月２４日（金）１４：００～１５：１０に第６回理事会がリモートで開催されました。同窓会理事会と

いたしましては，全国支部・同窓生の皆様に向けて透明性ある組織運営を目指し，同窓会ホームページに

ダイジェスト版議事録を掲載しています。

今回は前回の理事会に引き続き，新規「女子寮運営事業」の進捗状況について審議され，併せて，令

和 6年度の予算作成に向け，新規事業を含めた各事業の予算詳細について審議されました。前回に引き

続き，ご多忙の中を当同窓会顧問アドバイザーの佐藤健二司法書士にもご出席を賜り，同窓会の新規事

業関係等の進捗状況を確認いただくことができました。

【第５回理事会（R5.10.27）以降の同窓会関係事業等】

① 9 月 30 日（土）群馬支部総会：群馬県高崎市：→同窓会 HP 支部報告参照

【報告】

第 4 回仙台大学同窓会群馬県支部総会並びに懇親会の開催にあたり，ご多忙の折，高橋学長，石

上同窓会会長，靍田同窓会副会長各位に遠路，お越しいただき，4 年ぶりに盛大に執り行うことができ

ました。

 ご出席をいただいた大学並びに同窓会本部関係者の方々，県内在住及び近隣の埼玉県の同窓生の

皆さまには，事務局一同，心より御礼申し上げます。

 今後も，皆様方の仙台大学同窓会群馬県支部へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

 また，今回は諸般の都合によりご出席がかなわなかった方々，次回は是非ご出席くださいますようお願

いいたします。                仙台大学同窓会群馬県支部支部長   板 橋 光 孝

② 10月 28日（土）四国支部設立総会：高知県高知市

③ 10月 28日（土）千葉支部総会：千葉県千葉市

④ 10月 30日（月）石上会長・事務局打合せ

⑤ 11月 4日（土）石上会長：全日本学生ハンドボール選手権大会応援等：函館市

⑥ 11月 6日（月）石上会長・事務局打合せ

⑦ 11月 10日（金）女子寮打合せ：株式会社サカモト

⑧ 11月 11日（土）埼玉支部設立総会：埼玉県さいたま市：総会スナップ写真：次回，総会報告

⑨ 11月 13日（月）石上会長・事務局打合せ

⑩ 11月 16日（木）石上会長・事務局打合せ

⑪ 11月 17日（金）第 12期還暦同期会出席者集約

⑫ 11月 20日（月）石上会長・事務局打合せ

⑬ 11月 2１日（火）石上会長・事務局打合せ

⑭ 11月 24日（金）第 6回理事会（リモート）

⑮ 11月 25日（土）山形支部総会：山形県山形市：総会スナップ写真：次回，総会報告

⑯ 11月 27日（月）石上会長・事務局打合せ

⑰ 11月 29日（火）石上会長：全日本インカレ（男子バレーボール）応援：東京都大田区体育館

⑱ 12月 2日（土）道央支部総会：北海道札幌市

⑲ 12月 7日（木）仙台大学福島学生県人会発足集会

⑳ 12月 7日（木）女子寮打合せ：アイリスオーヤマ

㉑12月 10日（日）石上会長：全日本インカレ（男子サッカー）応援：神奈川県保土谷サッカー場

㉒12月 19日（火）仙台大学公務員採用塾：同窓会共催

㉓１月 13日（土）帯広支部総会：帯広市

㉔ 1月 27日（土）三重支部総会：三重県鳥羽市

㉕ 2月 24日（土）函館支部総会：函館市

㉖ 3月 16日（土）令和 5年度東北・北海道支部長会議：仙台大学

㉗ 3月 30日（土）第 12期卒業生「還暦同期会」：ホテル原田 in さくら

※令和 6年 2月頃：青森支部設立総会予定

※令和 6年１～3月頃：神奈川県支部総会予定

※支部総会開催を検討中の支部は，お早めに同窓会事務局へご相談ください。

    令和５年度  第６回 理事会（R５.１１／２４）     ダイジェスト版議事録

【 第１号議案 新規「女子寮運営事業」について 】

本件につきましては，本事業担当の石上幸弘会長と靍田雅之理事より事業の進捗状況について説明

があり，女子寮入寮募集チラシ・調理担当者求人・本事業の担当業者の株式会社サカモト及びアイリスオ

ーヤマとの今後のスケジュール等の確認があり，全員一致で承認されました。

 【 第２号議案 令和 6 年度予算（案）について 】

 本件につきましては，石上会長より令和 6 年度予算（案）に，新規事業を含めた令和 6 年度同窓会事業

の生活支援奨学金事業・学生社会貢献助成事業・他新規事業関係の予算を審議され，現時点分につい

ては全員一致で承認されました。今後，新規事業等の予算を確認しながら予算を確定させていくことにな

ります。中長期収支計画については，石上会長から新規女子寮運営事業等の今後の見通しについて説

明がありました。

【 第３号議案 その他同窓会事業について 】

（１）第 12期還暦同期会について

   本件については，事業進捗状況について説明があり，事業の準備及び当日の運営について，理事

の皆さんに応援依頼があり了承されました。

（２）シンボルマークについて

   本件につきましては，同窓会シンボルマーク作成に向けて，石森理事より，大学への依頼文・募集要

項・応募用紙について説明があり，今後の学生に向けた作品募集について確認され承認されました。

 石上会長からはシンボルマークを令和 6 年度からの新規（仮称）クラブ活動支援事業（一部のクラブへ

の支援に留まらず，広く多くのクラブへ助成していく事業）説明があり，今後の事業展開が良好に進むよ

う大学との調整等行なっていくことが承認されました。

（３）学生社会貢献助成事業について

   学生キャリアアップ研修への助成を目的に，今年 12月 19日に大学が行う公務員採用塾のイベントを

同窓会が共催し，講師謝礼等の助成を行うことが承認されました。

  【講師プロフィール：中島真紀さん：仙台大学同窓生】

   田村市船引町出身。田村高校卒業後，仙台大学体育学部へ進学。体を動かして，人の役に立てる

仕事をしたいと思い，消防士を目指し，平成 11年 4月に採用。消火活動や防火指導などの査察，救急

業務に携わる。平成 29年から消防本部総務課で，福利厚生や研修のほか、女性消防士の活躍推進に

取り組んでいる。

（４）大学留学・研修特別助成について

   学生 3名からの申請について，助成が承認されました。（※研修先：中国）

 【 第４号議案 その他，新規事業について（報告） 】

今後のスケジュール等が確認され承認されました。

 【 その他 】
（１） 令和５年度東北・北海道支部長会議→令和６年３月１６日（土）仙台大学の案内等について確認
（２） 新入生寄贈ポロシャツについて確認

 次回の第 7 回理事会は，令和 6 年 1 月 26 日（金）にリモートで開催いたします。

【お問い合わせ先】 一般社団法人仙台大学同窓会事務局 佐藤 一拡

電話・FAX （０２２４）５５－１４４９ E-mail kz-sato@sendai-u.ac.jp

mailto:kz-sato@sendai-u.ac.jp